
COMUNE DI
SAN PANCRAZIO

SALENTINO
(PROVINCIA DI BRINDISI)

DELIBERAZIONE ORIGINALE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  11 del  17/03/2018

OGGETTO: Approvazione  del  'Regolamento  per  la  disciplina  della  videosorveglianza   del
comune di San Pancrazio Salentino'

Pareri (art. 49 TUEL 267/2000)
allegati nel testo integrale

REGOLARITA' TECNICA
Parere Favorevole

Il Responsabile del Settore
(Avv. Maria Annunziata

PURICELLA)

___________________________

L'anno 2018 il giorno 17 del  mese di  marzo alle ore 15:00 nella sala “P. Briganti”
del  Comune, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione ,
in  1ª^  seduta,  su  determinazione  del       PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Sig.
Giovanni MIGLIETTA - 

Fatto l'appello risultano:

Presente Assente

1 Ripa Salvatore Sì

2 Barbuzzi Michele Gianfranco Sì

3 Cavallone Patrizia Sì

4 Faggiano Anna Maria Sì

5 Rucco Raffaella Sì

6 Moscatelli Edmondo Sì

7 De Lorenzo Carmine Sì

8 Trevisi Antonio Sì

9 De Lorenzo Maria Antonietta Sì

10 Gennaro Mario Giuseppe Sì

11 Savina Milena Sì

12 Miglietta Giovanni Sì

13 Schito Vito Sì

14 Zizzo Giovanni Sì

15 Quaranta Riccardo Sì

16 Lupo Antonio Sì

17 Scarciglia Oronzo Sì

Il  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO Sig.  Giovanni  MIGLIETTA,riconosciuto  il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta
Partecipa Il Segretario Generale Dott. Domenico RUSSO.

(Riferimento a proposta n. 7 del  09/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  11 del  17/03/2018



IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che:

- con delibera di giunta comunale n. 169 del 24.11.2017 si disponeva  l’installazione di un  sistema di
videosorveglianza sul territorio comunale finalizzato a svolgere funzioni istituzionali, in particolar modo
a contrastare l'abbandono indiscriminato dei rifiuti;

- si rende necessario approvare un regolamento che disciplini il servizio, affinchè il trattamento dei dati
personali effettuato mediante l'attivazione di impianti di videosorveglianza nel territorio del Comune dì
San Pancrazio Salentino si svolga nel rispetto dei diritti,  delle libertà fondamentali,  della dignità delle
persone  fisiche,  con  particolare  riferimento  alla  riservatezza  e  all'identità  personale,  soltanto  per  lo
svolgimento di istituzionali, a garanzia dei diritti dei soggetti coinvolti nel trattamento stesso;  

VISTO  il relativo Regolamento, composto da n. 22 articoli e due allegati, predisposto dal competente
Ufficio Comunale ed allegato al presente atto per esserne parte integrante e sostanziale;

VISTO il  D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003;

VISTO il provvedimento in materia di videosorveglianza del Garante per la protezione dei dati personali
dell'8 aprile 2010; 

Sentita la competente commissione consiliare,

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Comunali riportati nel resoconto integrali del verbale della odierna
seduta,

con voti  favorevoli n. 9, contrari  n. 2 (Schito e Zizzo), espressi da n. 11 consiglieri presenti e votanti,
assenti n. 6 (Rucco, Trevisi, Gennaro, Quaranta, Lupo, Scarciglia) 

D E L I B E R A

APPROVARE, siccome approva, il "Regolamento per la disciplina della videosorveglianza  del comune
di San Pancrazio Salentino", composto da n. 22 articoli  e n. 2 allegati  e allegato al presente atto per
esserne parte integrante e sostanziale;

PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale di questo Comune. 

(Riferimento a proposta n. 7 del  09/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  11 del  17/03/2018



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
(Sig. Giovanni MIGLIETTA)

_________________________

Il Segretario Generale 
(Dott. Domenico RUSSO)

_________________________

PUBBLICAZIONE

AL N° 403

Si certifica che copia della presente deliberazione è
pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune
per giorni 15 Consecutivi e cioè:
dal 22/03/2018

San Pancrazio Salentino, lì 22/03/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico RUSSO

_________________________

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

[   ]  ai Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000) Prot. n. _____ del ____________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, T.U.E.L.  D.LGS. 267/2000).

[ ]  Decorrenza giorni 10 dall’inizio della pubblicazione.

San Pancrazio Salentino, lì 22/03/2018

Il Segretario Generale
(Dott. Domenico RUSSO)

_________________________

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/00 e del Dlgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

(Riferimento a proposta n. 7 del  09/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  11 del  17/03/2018


	Assente
	D E L I B E R A

